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Hermed skal 3F afgive høringssvar til sagsnr.: 2018-44261 Lov om ændring af Fiskeriloven

 

Ændringsforslaget indeholder følgnde:

”Med forslaget til § 34, stk. 1, nr. 7, foreslås det, at den eksisterende bemyndigelse til ministeren for fiskeri og ligestilling til

at kunne fastsætte regler om den erhvervsmæssig udnyttelse af de levende ressourcer i saltvand suppleres med en

bemyndigelse til at kunne fastsætte regler om salg eller udlejning af fangstrettigheder.

Bemyndigelsen er formuleret således, at ordninger om salg eller udlejning af fangstrettigheder ikke er afgrænset til at

skulle ske efter en bestemt metode, men eksempelvis vil kunne ske ved salg eller tidsbegrænset udlejning af rettigheder,

ved fast pris, auktion, licitation eller budrunde m.v., samt at et salg eller udlejning af rettigheder vil kunne være forbeholdt

en nærmere defineret gruppe af fartøjer eller personer og juridiske selskaber.

Det forventes, at bemyndigelsen i første omgang vil blive anvendt til at iværksætte om et projekt med salg eller udlejning

af rettigheder.”

 

3F skal bemærke at en sådan ændring af loven vil betyde at man, formodentlig utiltænkt, ”beskatter” den lønarbejdende

fisker, hvilket 3F af naturlige årsager ikke kan acceptere.

 

Formålet med denne ændring af lovgivningen, formoder vi, er, at såkaldte ”kvotekonger” skal ”beskattes” yderligere.

Dog vil en sådan ændring betyde, at de ansatte fiskere ombord også beskattes – ud over deres indkomstskat - Dette fordi

omkostningen ved leje af kvoter, i henhold til overenskomsten på området, kan fradrages værdien af fangsten som forlods

udgift før fiskerens part (løn) beregnes.

 

Ansatte fiskere er ”partsfiskere”, hvilket betyder deres løn er en part af værdien af fangsten. Men forlods udgifter

fradrages før beregningen af fiskerens part. Derved lægger dette lovforslag op til at de ansatte fiskere er med til at betale

den ekstra afgift (skat) som pålægges fiskeriselskaberne.
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